

**REZOLUCJA NR 2/VIII/24  
RADY MIASTA KRAKOWA**

z dnia 28 sierpnia 2024 r.

**skierowana do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  
w sprawie budowy Kampusu Medycznego Uniwersytetu Jagiellońskiego  
Collegium Medicum w Krakowie-Prokocimiu.**

Kampus Medyczny Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum jest tworzony w kolejnych etapach od lat 60. ubiegłego wieku. Do jego najważniejszych elementów należą Uniwersytecki Szpital Dziecięcy, Biblioteka Medyczna, siedziba Wydziału Farmaceutycznego, Domy Studenckie UJCM oraz Centrum Innowacyjnej Edukacji Medycznej. Ukończenie Szpitala Uniwersyteckiego w Prokocimiu w 2019 roku, obok Szpitala Dziecięcego, stworzyło możliwość opieki lekarskiej dla setek tysięcy mieszkańców Krakowa i Małopolski oraz innych regionów kraju. Stało się to szczególnie ważne dla Miasta Krakowa podczas pandemii wirusem SARS-Co V-2, kiedy Szpital ten stał się jednostką dedykowaną dla chorych z COVID-19. Szpital Uniwersytecki należy do największych i najnowocześniejszych tego typu obiektów nie tylko w Polsce, ale także w całej Europie, zaś najstarsza polska, rozpoznawana na całym świecie uczelnia medyczna - Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum, od lat zajmuje miejsce w ścisłej czołówce rankingów nauczania i badań naukowych.

Rozbudowa Kampusu trwa. Obecnie realizowana jest budowa kompleksu badawczo dydaktycznego (budynki A i B), niezbędnego do kształcenia kadry medycznej oraz rozwoju badań naukowych. Budynek A - przeznaczony do badań naukowych, jest ukończony w stanie surowym, a jego budowa odbywała się dotąd ze środków własnych Uczelni, co z uwagi na sytuację finansową Uniwersytetu Jagiellońskiego nie jest dłużej możliwe. Na ich ukończenie potrzebne jest jeszcze około 250 milionów zł. Całkowity koszt budowy całego kompleksu szacowany jest na około pół miliarda złotych.

Rada Miasta Krakowa uważa rozbudowę Kampusu Medycznego za strategiczną dla rozwoju miasta i Małopolski. Potrzeby mieszkańców w zakresie kształcenia kadry i opieki medycznej są coraz większe, także ze względu na zmianę struktury wiekowej Polaków. Dotychczasowa działalność Kampusu, a zwłaszcza Szpitala Uniwersyteckiego, spotyka się z wielkim uznaniem pacjentów i ich rodzin. Poszerzenie możliwości badawczych i poprawa jakości kształcenia nowych kadr medycznych, przysłuży się mieszkańcom Krakowa i województwa małopolskiego. Ukończenie Kampusu umożliwi także przeniesienie katedr i innych jednostek UJ CM ze starych, często zabytkowych budynków, znajdujących się w różnych częściach miasta, nie spełniających dzisiejszych standardów kształcenia i prowadzenia badań naukowych oraz generujących wysokie koszty utrzymania.

Rada Miasta Krakowa zwraca się z apelem do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego o przekazanie niezbędnych funduszy na dokończenie budynku przeznaczonego do badań naukowych oraz podjęcie budowy budynku, służącego celom dydaktycznym.

Wiceprzewodniczący Rady  
Miasta Krakowa

**Łukasz Maślona**